
意見者 ： 区分 人数 区分 人数 要介護 1 7 名

利用者代表 0 介護支援専門員 1 2 8 名

利用者の家族 1
市役所・
（消防）職員 1 3 6 名

地域住民の代表 1 その他 1 4 3 名

知見を有する者 0 事業者 1 5 4 名

 【議 題】 最近の活動内容と今後の予定について

利用者数 入浴者数 《感染症対策》

月 17 9 ・毎日の検温（職員、利用者）

火 16 8 ・来所時、飲食前の手指消毒（アルコール）

水 17 7 ・排泄後の消毒（プログレスウォーター）

木 17 6 ・アルコール、ハイターを使用した清掃の実施

金 17 9 ・窓を少し開けて換気、加湿

土 17 8

＊ 一般浴を完備・機械浴（座位とれる方） 《行事》
男：女　比率 10:18 ９月ー敬老の日：記念撮影を行った

10月ー運動会：紅白に分かれ、いつものレクとチームで行うレク、

　　　運動会に行う競技を行い、気分を感じてもらった

【午前】リハビリ体操、レジスタンストレーニング 11月ー食欲の秋：焼芋を作り、食べながら昔の話をして

　　　　創作活動、脳トレ 　　　季節を感じてもらった

【昼食前】嚥下体操 12月ークリスマス：職員がサンタになり、プレゼントを渡し、

【午後】タオル体操、レクリエーション 　　　ケーキを食べて頂いた

　＊一日を通して入浴実施 １月ー迎春：おみくじ、絵馬、正月の歌を歌い季節を感じて頂いた

２月ー節分：レクと職員が鬼となり、鬼退治をして豆を使った

《今後の予定》 　　　おやつを食べてもらった

３月ーひな祭り ５月ー端午の節句 ７月ー七夕

４月ー花まつり

＊季節を感じることの出来る行事内容を考え提供していく

【運営推進会議による評価】 

【要望・助言】 

【その他意見等】 

〈 次回開催予定日 〉 令和 4年 8月 24日（水曜） 10時30分～11時00分

報　告　書

地域密着型サービス運営推進会議

会議名称：令和  3年度　　 第2回 　運営推進会議 

事業所名： デイサービス　ほほえみ

種 類： 地域密着型通所介護 

計 28 名

【ご意見頂戴いたしました。】
現在、三重県においては、まん延防止等重点措置の延長が決定されるな
ど、まだまだ予断を許さない状況が続いております。ご利用者様、職員の
皆様におかれましては、日々の体調に十分気を付けていただきながら、今
後も引き続き変わりなく感染防止対策に取り組んでいただき、利用者様や
その家族様が安心してサービスを利用いただきますよう、よろしくお願い
いたします。また、利用者様にも職員の皆様にも感染者が出ないように十
分お気をつけください。

ほほえみデイサービスでは、季節を感じることのできる行事が行われており、ご利用者様の楽
しまれている様子が伺えました。


